

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
01/10/2014		D	Serviço de Assistência na área de informática	G.D.H. Gastos Const. Ed Art. 212	Viematica Ltda		546,00
//		D	//	Gerência Técnica	//		420,00
//		D	Serviço de manutenção e reparos na rede d'água potável	G.I.E.D. Dpto. M. de água	Dirson Almiro Kempf		950,00
//	10	D	Pano p/ limpeza de maquinário	G.I.E.D. Dpto. M. Obras, Viação e Urb.	Dusnelda Pinheiro ME	24,00	240,00
//	10	D	M <sup>2</sup> grama esmeralda	G.I.E.D. Dpto M. de Praças e Jardins	Márcia Lagemann e Cia Ltda	11,00	110,00
//		D	Serviço de podas em árvores	G.I.E.D. Dpto M. do Meio Ambiente ( Rua Ruí Barbosa )	//		300,00
//	01	D	Lts. Inseticida cypermil1.000ml	G.I.E.D. Manut. Praças e Jardins	Gilnei Ivan Friehling		10,00
//	02	D	// Veneno glifosato orium	//	//	14,50	29,00
02/10/2014		D	Serviço de podas, recolhimento de galhos,e resíduos e varrição, c/ transporte p/ depósito licenciado.	G.I.E.D. Dpto M. de Limpeza Pública	Valdir Roberto Deutscl		1,950,00
//	04	D	Transporte PED'S dentro do Município	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Quinzetur turismo Ltda	2,55	1,568,00
//		D	Baile do grupo de idosos	//	Maurício Lutz Ferreira		783,50
//	01	D	Balde plástica c/ tampa 64lts.	G.I.E.D. Dpto. M. Obras, Viação e Urb.	Supermercado 15 de Novembro		46,00
//	01	D	Sabão em pó 2 kg	//	Ltda		17,40
//	01	D	Lixeira plástica c/ pedal 13lts.	//	//		25,80
//	09	D	Esponjas p/ limpeza 3 mm	//	//	7,00	63,00
//	02	D	Cola instantânea 5g	//	//	7,75	15,50
//	06	D	Embalagem plástica 05 kg	G.D.H. Gastos Const. Ed Art. 212	//	4,45	26,70
//	50	D	Sabão em pó 500g	( EMEI )	//	3,99	199,50
//	30	D	Sapólio em pó	//	//	2,89	86,70
//	20	D	Alvejante água sanitária	//	//	2,325	46,50

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	100	D	Detergente p/ louca 500ml	//	//	1,28	128,00
02/10/2014	70	D	Desinfetantes 500ml	G.D.H. Gastos Const. Ed Art. 212	Supermercado 15 de Novembro	1,99	139,60
//	60	D	Pt. Saco de lixo 15 lts.	( EMEI )	Ltda	2,38	142,80
//	120	D	// 30 lts.	//	//	2,45	294,00
//	120	D	// 50 lts	//	//	2,38	285,60
//	120	D	// 100 lts	//	//	2,38	285,60
//	20	D	Esponja louça	//	//	0,90	18,00
//	10	D	Desodorizador de ambiente	//	//	7,34	73,40
//	20	D	Saco de algodão p/ chão	//	//	5,15	103,00
//	08	D	Toalha de banho	//	//	14,99	119,92
//	05	D	Sacolas plásticas 38 x 48 c/ 1000 und.	//	//	65,00	325,00
//	02	D	Rolo saco plástico 2kg	//	//	3,30	6,60
//	10	D	Água sanitária mazarollo	//	//	6,59	65,90
//	03	D	Pt. Copo plástico 50 ml	G.D.H. Fundo M. de Saúde	//	1,70	5,10
//	16	D	Pilhas palito	//	//	2,15	34,40
//	10	D	Pt. Copos plásticos médio 180 ml	//	//	3,80	38,00
//	01	D	Cartucho compatível 27preto	G.I.E.D. Dpto M.da Cultura	Adolfo Gilberto Claas		85,00
//	01	D	Cartucho compatível 28 color	//	//		98,00
//	03	D	Pastas suspense marmorizadas c/ 50und.	G.I.E.D. Fundo M.da Agricultura	//	69,50	208,50
//	03	D	Pt. Papel sulfite azul c/ 100 und.	//	//	15,00	45,00
//	06	D	Mts. Papel contato colorido	G.D.H. Fundo M. de Saúde	//	6,00	36,00
//	01	D	// Papel contato transparente	//	//		30,00
//	10	D	Rl. Fitas crepons	//	//	4,50	45,00
//	02	D	// Adesiva parede	//	//	7,50	15,00
//	05	D	Rolo de feto	//	//	1,95	9,75

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Peneirinha	//	//		1,95
02/10/2014	04	D	Ramos de mini-rosa	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Adolfo Gilberto Claas	9,00	36,00
//	02	D	Relógio de parede	//	//	15,00	30,00
//	07	D	Pacotes balões	//	//	5,50	38,50
//	02	D	Pacotes de balões rosa	//	//	7,00	14,00
//	01	D	Pacote de papel sulfite	//	//		7,50
//	02	D	Cartucho de tinta HP 662xl preta	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	//	65,00	130,00
//	02	D	Cartucho de tinta Hp662xlcolorida	//	//	65,00	130,00
//	01	D	Papel cartão linha branco c/ 50	//	//		14,50
//	03	D	Cartuchos HP662XL coloridos	//	//	65,00	195,00
//	02	D	// HP662XL preto	//	//	52,50	105,00
03/10/2014		D	Ref. Transporte de professores de rede municipal p/ palestra	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Comércio de Confeções Ismadi Ltda		800,00
//	01	D	Suporte p/ disjuntos mono	G.I.E.D. Manut. Parque de Eventos	Ivan Fabiano Rother		2,50
//	01	D	Caixa 30x30 cemar	//	//		85,00
//	03	D	Eletroduto PVC3/4	//	//	8,02	24,06
//	01	D	Abraçadeira p/ caixa mono	//	//		16,90
//	01	D	Caixa de aterramento	//	//		5,90
//	06	D	Cinta perfuradora 1m	//	//	1,25	7,50
//	01	D	Conectora haste terra	//	//		5,00
//	01	D	Conector Split 6,0nn	//	//		2,50
//	33	D	Mts. Fio solida 6,0mm	//	//	2,60	85,80
//	03	D	Curvas cuta elet.3/4	//	//	0,89	2,67
//	03	D	Curvas longas eletro duto	//	//	1,10	3,30
//	01	D	Disjuntor mono 40ª	//	//		13,95

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Haste terra cobreada	//	//		15,50
03/10/2014	02	D	Isoladores roldona padrão	G.I.E.D. Manut. Parque de Eventos	Ivan Fabiano Rother	4,90	9,80
//	01	D	Rl. Fita isolante 10 mts.	//	//		2,80
//	01	D	Tomada externa 20 A	//	//		5,75
//	01	D	Poste concreto 7 mts.	//	//		280,00
//	02	D	Armação AR11	//	//	8,65	17,30
//	01	D	Massa calafetar	//	//		4,90
//	02	D	Parafusos galvanizados 20 cm	//	//	4,82	9,64
/	05	D	Arruelas alumínio	//	//	0,40	2,00
//	04	D	Arruelas quadradas 1/2	//	//	0,50	2,00
//	02	D	Curvas eletroduto 180° 3/4	//	//	1,70	3,40
//	10	D	Luvas eletrodutos 3/4	//	//	0,60	10,00
//	02	D	Parafusos ultiflex 3,5 x 16m	//	//	0,5	0,10
//	05	D	Buchas alumínio 3/4	//	//	0,65	3,25
//	06	D	Presilhas p/ cinta perfurada	//	//	0,95	5,70
//			Serviço de reparo de rede elétrica	//	//		250,00
//	06	D	Relé fotoelétrico	G.I.E.D. Energia Elétrica	//	50,89	305,34
//	06	D	Base p/ relé	( Iluminação na area ind. e vrs 824 )	//	5,90	35,40
//	08	D	Braços de tipo galvanizado 1mt	//	//	22,50	180,00
//	08	D	Luminária tipo e40	//	//	42,00	336,00
//	08	D	Reatores externo 150W vapor sódio	//	//	68,22	545,76
//	08	D	Lâmpadas 150W vapor sódio	//	//	31,30	250,40
//	08	D	Parafusos galvanizados 30 cm	//	//	6,20	49,60
//	08	D	Conectores alumínio 1 paraf.	//	//	5,99	47,92
//	08	D	Conectores plástico tipo irol.	//	//	7,90	63,20

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	08	D	Fotocélulas ilumisatic	//	//	50,89	407,12
03/10/2014	08	D	Base p/ fotocélula	G.I.E.D. Energia Elétrica	Ivan Fabiano Rother	5,90	47,20
//	06	D	Lâmpada econômica comp34w	( Iluminação p. em Stª Clara e Cidade)	//	26,90	161,40
//	10	D	Lâmpada vapor solida 70w	//	//	21,90	219,00
//	10	D	Suporte de porcelana	//	//	3,45	34,50
//	05	D	Rl. Fita isolante	//	//	3,30	16,50
//	03	D	Lâmpada incandescente 60W	//	//	3,50	10,50
//	01	D	Capacitor de arranque 50-60 hz	G.I.E.D.Dpto M. água	//		79,00
//	01	D	Contactora 1210	//	//		119,00
//	01	D	Relé sobrecarga 18 A	//	//		59,00
//	02	D	Eletro bóia	//	//	49,79	99,58
//	01	D	Rl. Fitas alto-fusão10 m	//	//		24,30
//	01	D	Contactora 25/0	//	//		175,00
//	01	D	Rele sobre carga 17-25ª	//	//		59,00
//	15	D	Vidro fantasia 21,4 x 74,9m	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	Vidraçaria 15 de Novembro Ltda	26,60	399,00
//	15	D	Vidro fantasia 21,9 x 74,5cm	//	//	26,86	403,00
//		D	Serv. de instalação de manta p/ telhado	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212	João Otávio dos Santos Mendes		548,00
//	43	D	Mts. Manta asfáltica	( EMEI )	//	14,00	602,00
//	01	D	Recarga de gás p-13	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Ivania de Souza Pause		47,50
//	50	D	Begs usada	G.I.E.D. Dpto M. de Meio Ambiente	Valdemar Deutsch	3,50	175,00
//	16,394	D	Lts. Gasolina	Spin IVL-7786	Posto salva	3,05	50,00
//	01	D	Maq. de roupa Electrolux 15kg, 12 prog. Ultra claren. Turbo secagem cesto pvc	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212 ( EMEI )	Moveis Celita Ltda		1,840,00
//		D	Serviço de recolhimento de entulhos na cidade	G.I. E.D. Manut. Limpeza Pública	Pavimentações L.A LTDA		1,950,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
06/10/2014	5,000	D	Folha oficia timbradas A4	Gerência Técnica	Gráfica Editora Ibirubá LTDA	80,00	400,00
06/10/2014	02	D	Laudo vistoria 2 vias papel copiadora	Gerência Técnica	Gráfica Editora Ibirubá LTDA	75,00	150,00
		L	Análise técnica de processos ambientais de impacto local referente ao mês de setembro de 2014	G.I.E.D. Dpto M. de Meio Ambiente	Ibirubá Florestal LTDA		1.467,18
//		D	Serviço de retirada e colocação de bomba submersa c/ conserto	G.I.E.D. Dpto M. de Água ( poço Stª Clara Baixa )	Gerson Osvaldo Rlantz		1.610,00
//		D	Serviço de retiras e colocar bomba submersa c/ conserto	// ( poço Hospital Frente )	//		1.550,00
//		D	Serviço de instalação caixa d'água	// ( poço Linha Prediger )	//		400,00
//		D	Serviço de conserto em quadro comando c/ troca de peças	//( poço Portão )	//		800,00
//		D	Serv. de retirar bombas submersas, recolocar e consertar as mesmas	// ( poço Linha Prass e Portão )	//		2,900,00
//	01	D	Relé de temporizador	//	//		130,00
//	01	D	Capacitor permanente 40	//	//		60,00
//	01	D	Serviço de conserto da proteção do motor e descarga com solda	Gol ILY-5519 n°63	Chapeamento e Pintura NB Ltda		100,00
//		D	Serviço de conserto de batente e troca de borracha da porta	Motoniveladora NH RG 140B	//		80,00
//		D	Serviço de conserto de descarga c/ solda	Fiesta IFW-7842	//		86,00
//		D	Serviço de retirada e conserto c/ solda e reforço de concha dianteira e do dente traseiro	Retroescavadeira NH LB110 ano 2009	G. M Metalforte		351,50
//		D	Serviço de solda c/ reforço no chassi	Caminhão Ford IBP-7387n°05	//		120,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
07/10/2014	09	D	Tecido TNT	Gabinete da Prefeita	Binsfeld e Dal Castel Presentes LTDA	1,80	16,20
07/10/2014	30	D	Biscoito manteiga e salgado	G.D.H.Fundo M. de Assist.Social	Marlise Grave Richter	15,00	450,00
//	06	D	Bolacha de polvilho c/ cobertura de chocolate	//	//	20,00	120,00
//	10	D	Cuca Caseira	//	//	10,00	100,00
//	6,67	D	Lts. Gasolina	Spin IVL-7786	Comércio deComb. Dickel e Vieira Ltda	2,999	20,00
//		L	Ref. à atividade junto ao coral infanto juvenil do município mês de Set./ 2014	G.D.H.Fundo M. de Assist.Social	Roberto Schwantes		750,00
08/10/2014	07	D	Eva Pink	Gabinete da prefeita	Elio Sand	2,00	14,00
//	11	D	Mts. Tecido TNT	//	//	1,50	16,50
09/10/2014	01	D	Vidro lateral c/ película	Conforme Ocorrência Policial	Auto Panambi Ltda		190,00
//		D	Serviço colocação de vidro lateral	//	//		80,00
//	03	D	Serviço de conserto de lixeiras de estrutura de ferro	G.I.E.D.Manut. Limpeza publica ( Rua Carlos Gomes )	Chapeamento e Pintura do Joãozinho	56,67	170,00
//	08	D	Gardenal100mg c/20comp.	G.D.H. Fundo M. de saúde	Ana Paula Michels Prante	6,00	48,00
//	01	D	Neozine4% 20ml	//	///		10,00
//	15	D	Fralda geriátrica 6 c/8unid	//	//	13,30	199,50
//	01	D	Avadart 0,5mg/30comp	//	//		175,00
//	01	D	Galvus 50mg c/56comp.	//	//		172,00
//	01	D	Serv. de conserto e solda em pedestal de caixa d'água	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Pedro Ernesto Sefrin		200,00
//		D	Serviço de conserto do compressor com limpeza e deslocamento	G.D.H. Fundo M. de Saúde	//		160,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//		D	Serv. de conserto e reg. do motor ,afiar facão e troca de óleo do motor	Trator cortador de grama	//		100,00
//	1 ½	D	Óleo motor	//	//		40,00
09/10/2014		D	Serviço de limpeza de fossa séptica	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212	Valdemiro Korb		90,00
//		D	Serviço de conserto de central telefone e ramais externos/ troca de placa	G.I.E.D. Telefonia ( Sede Aurora )	Gilnei André dos santos		450,00
//	01	D	Placa cpv central 60x20 intelbras	//	//		535,00
//		D	Estacionamento	Cobalb ITA-7983	Safe Garagem e Veículos Ltda		6,00
10/10/2014	13,778	D	Lts. Gasolina	//	Com. de comb. Wallauer Ltda	3,05	40,00
12/10/2014	01	D	Placa 18 x 12	Câmera M.de Vereadores	Weierbacher & Cia Ltda		121,14
//	11	D	Placas 12 x 8	//	//	60,00	660,00
13/10/2014		D	Serviço de retirada da mangueira do diesel , conserto e colocação c/ socorro	Motoniveladora 120 G n°15	Laureno Schenkel		80,00
//		D	Serviço de conserto do carda levante da caçamba c/troca de peça, solda e socorro	Caminhão Cargo IQG-5430	//		80,00
//		D	Serviço de retirada e conserto dos chassis com solda e colocação de setor	Caminhoneta Ford 4000 IBZ-3807	//		320,00
//		D	Conserto com bomba e limpeza de bico, e solda e torno no tanque	Pulverizador Jacto 400lt n°3	//		437,00
//		D	Serviço de troca de óleo motor e filtro c/ socorro	Retro escavadeira NH LB110 ano 2009	//		150,00
14/10/2014		D	Serviço confecção placa	Caminhão Cargo IQG-5430	Laoni Stolte		160,00
//	20	D	Sc. Humos	G.I.E.D.Manut. de Praças e Jardins	Evaldo Watte	22,40	448,00
//	06	D	Kg. Bolacha caseira s/ cobertura	G.D.H. Fundo .M. de assist. Social	Joniel Ricardo Kalp	10,00	60,00
//	06	D	// Bolacha caseira de milho cão	//	//	10,00	60,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	06	D	// Bolacha caseira de manteiga	//	//	10,00	60,00
//	06	D	Pão de mel c/ cobertura de chocolate	//	//	10,00	60,00
//	05	D	Bolo branco c/ cobertura	//	//	15,00	75,00
//	05	D	Bolo chocolate c/ cobertura	//	//	19,00	95,00
14/10/2014	14,658	D	Lts. Gasolina	Fiesta ITD-4959	Ricardo Bozetti	3,070	45,00
//		D	Estacionamento	Logan MKH-6375	Estacionamento Ibis		15,00
//	01	D	Troféu JEBS 1957	G.D.H. Dpto M. Esportivo	Labandeira e Camargo Ltda		102,90
//	01	D	// 1955	//	//		113,90
//	02	D	// 1032	//	//	15,90	31,80
//	01	D	// 1961	//	//		113,90
//	01	D	// 1963	//	//		102,90
//	01	D	// 1826	//	//		28,90
//	01	D	// 1827	//	//		22,90
//	01	D	// 1356	//	//		117,90
//	01	D	// 1357	//	//		112,00
//	01	D	// 1874	//	//		30,90
//	01	D	// 1604	//	//		146,90
//	01	D	// 1605	//	//		131,90
//	01	D	// 1181	//	//		37,90
//	01	D	// 2073	//	//		42,90
//	39	D	Medalha nova ouro M	//	//	3,00	117,00
//	39	D	Medalha nova prata M	//	//	3,00	117,00
//	12	D	Medalha nova ouro G	//	//	3,90	46,80
//	12	D	Medalha nova prata G	//	//	3,90	46,80
//	01	D	Troféu JEBS 142	//	//		273,90

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Troféu JEBS 182	/	//		30,90
15/10/2014	25	D	Telas em MDF 50x50	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Artesanato bublitz	12,83	320,70
//		D	Serviço de conserto de calçamento c/ reforma	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas	Lorini s. Maurer		2,870,00
15/10/2014	01	D	Escova	Trator Ford 6600 n°19	Auto elétrica Turbo		18,00
//	01	D	Rotor de alternador	//	//		110,00
//	01	D	Regulador gás 011	//	//		128,00
//	03	D	Diódo de rotação	//	//	14,00	42,00
//		D	Serviço de conserto de radiador c/ troca de peças e carga de bateria	//	//		100,00
//		D	Estacionamento	Fiesta ITD-4959	IRN Santa Miser POA		12,00
//		L	Serviço biblioteca e museu	G.I.E.D. Dpto M. Cultura	Erico Peukert Hagemann		750,00
//		D	Serviço de reforma em calçamento e colocação de cordão	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas ( rua Duque de Caxias )	Pavimentação JÁ Ltda		400,00
16/10/2014		D	Estacionamento	Fiesta ITD-4959	Irm Santa Casa Miser POA		10,00
//		D	Serv. de capina em ruas do perímetro urbano	G.I.E.D. M. limpeza Vias Públicas	Valdir Roberto Deustch		5,380,00
//		D	Atividade dia da Criança	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212	SESCRS		615,00
//	13	D	Autenticação de cópia reprográfica	Gerência Técnica	Serv. Notarial e Reg. Q. de Nov.	3,90	48,10
//	03	D	Braçadeira condut tipo D1.2 chaveta	G.D.H Dpto M. de Educação	Empório de Ferragens TK Ltda	1.06	3.18
//	18	D	Mts. Cano soldável 20 mm	//	//	1.15	20.70
//	01	D	Joelho soldável misto 20 x 1/2	//	//		1.54
//	01	D	Joelho branco c\ rosca A 1/2	//	//		1.65
//	01	D	Luva branca c\ rosca A 1/2	//	//		1.12
//	01	D	Registro de ferro 1/2 borboleta	//	//		12.45

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Fechadura soprano 90 mm	G.D.M. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	30.00	60.00
//	01	D	Corrente para cadeado 6 x 40 cm	( Escolas Municipais )	//		6.83
//	01	D	Cadeado E-45	//	//		19.00
//	01	D	Corda trunc. PP 8 mm	//	//		1.50
16/102014	06	D	Parafusos Philips 3.0x20	G.D.M. Gastos Const. Ed. Art. 212	Empório de Ferragens TK Ltda	0.07	0.42
//	02	D	Suportes p. prot. Biehl branco 10 x 12	( Escolas Municipais )	//	6.90	13.80
//	06	D	Parafusos autotaraxante 5.5x38	//	//	0.23	1.38
//	06	D	Buchas Fischer s-08	//	//	0.07	0.42
//	01	D	Pincel atlas 395 2 “	//	//		3.49
//	01	D	Lt. Solvente	//	//		10.08
//	03	D	Gl. Esmalte sintética branco	//	//	17.90	53.70
//	06	D	Globos bola grande pvc 15 x 30	G.D.H. Manut. Praças e Jardins	//	46.00	276.00
//	01	D	Durepoxi 100gr	//	//		6.00
//	26	D	Cerâmica majopar 32 x 57	//	//	19.90	517.40
//	05	D	Rejunte quartzo c/ silicone	//	//	6.32	31.60
//	05	D	Scs argamassa	//	//	21.90	109.50
//	01	D	Separadores de piso	//	//		3.00
//	04	D	Lâmpadas econômicas E25	//	//	9.90	39.60
//	01	D	Peneira plástica p/ piscina	//	//		17.40
//	01	D	Rl. Fita veda rosca	//	//		5.50
//	02	D	Tampa branca rosca copo 1.2	//	//	1.06	2.12
//	02	D	Tomada múltipla quadruplo	//	//	22.00	44.00
//	02	D	Porca de mylon 12 mm	Trator Massey Ferson	//	0.92	1.84
//	02	D	Parafuso de aço 8.8 mm	//	//	3.31	6.62
//	01	D	Adesivo silicone 300gr	Câmara M. Vereadores	//		15.27

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Veda pó p\ porta 80 cm	//	//	8.18	16.36
//	01	D	Tomada sist. X completa, tomada 2pt 10ª c\ caixa	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	//		8.95
//	06	D	Mts. Cano flexível secção agra 38- 1.1.2.	//	//	13.07	78.42
16/10/2014	01	D	Caixa de água p\ descarga	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	Empório de Ferragens TK Ltda		18.50
//	01	D	Ligação plástica p\ pia 50 cm	//	//		5.25
//	01	D	Kg. Pregos 17 x 27	//	//		7.00
//	0.25	D	M³ Areia media	//	//		28.75
//	01	D	Sc. Cimento CP II 50kg	//	//		28.43
//	02	D	Scs. Cal hidratado 20kg	//	//	9.16	18.32
//	01	D	Fechadura 8130-10 porta rendada	//	//		44.00
//	01	D	Canaleta 10 x 10mm sistema dupla	//	//		5.16
//	09	D	Conector múltiplo 60 mm branco	//	//	1.19	10.71
//	10	D	Bucha ficher S.06	//	//	0.05	0.50
//	10	D	Bucha ficher S.08	//	//	0.07	0.70
//	10	D	Parafusos philps 3.5 x 35	//	//	0.05	0.50
//	10	D	Parafuso Philips 4.0 x 22	//	//	0.08	0.80
//	02	D	Sistema x caixa 4 x 2	//	//	5.46	10.92
//	01	D	Iriel dual 1 chave hotel	//	//		7.00
//	01	D	Iriel dual 1 tomada 2 P+ T 10A	//	//		7.65
//	07	D	Mts. Fio cabo lógico 24 x 4 azul	//	//	1.01	7.07
//	10	D	// Fio paralelo 2 x 2.5 mm branco	//	//	2.24	22.40
//	01	D	Canaleta p\ piso 25 x 12. 5 x 2mt	//	//		23.85
//	02	D	Canaletas 10 x 10mm s	//	//	5.16	10.32
//	15	D	Mts. Fio flexível 4mm azul	//	//	1.71	25.65

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Rl. Fita isolante 20m	//	//		5.50
//	01	D	Tomada múltipla quadrada	//	//		22.00
//	01	D	Chapa sega 4 x 4	//	//		2.80
//	01	D	Flecha 2p t10 A	//	//		4.80
16/102014	15	D	Corda traçada pp1.5mm	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	Empório de Ferragens TK Ltda	0.12	1.80
//	01	D	Tomada tee	//	//		5.00
//	01	D	Limpa contato em spray	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	//		20.85
//	01	D	Cola calhadex alumínio 305gr	//	//		12.90
//	01	D	Lâmpada compacta 34 W	//	//		22.00
//	1.40	D	Corrente 70-c	//	//	15.75	22.05
//	01	D	Lubrificante spray	//	//		12.50
//	01	D	Grafite spray 218 ml	//	//		11.00
//	05	D	Óculos polic	//	//	11,57	57,83
//	03	D	Sc Cimento CP II 50 Kg.	//	//	28.43	85.29
//	01	D	Porca de teicho127 1.1.8	Caminhão Cargo IOG-5430	//		5.50
//	01	D	Cruzeta cc-201 1470,7	//	//		26.25
//	01	D	Luva para cruzeta quadrado 19 x 47	//	//		26.25
//	01	D	Luva para cruzeta frend 207-19 x 47	//	//		29.40
//	02	D	Parafuso aço 8.8 NC 318 x 78	//	//	0.56	1.12
//	01	D	Linha de nylon 30 mm quadada 200 mt	Roçadeira Manual Husquana 143-R	//		174.00
//	03	D	Arruela lisa estreita 84 x 17	Retro escavadeira Rondon 2014	//	0.09	0.57
//	03	D	Parafuso francês a 316 c 114	//	//	0.28	0.84
//	02	D	Parafuso aço 88 mm 8x25	//	//	0.44	0.88
//	02	D	Arruela pressão milimétrica 12mm	//	//	0.15	0.30
//	01	D	Parafuso aço 8.8 12 x 450	//	//		1.80

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	\\	//	//		1.75
//	0.85	D	Tubo cardã quadrado fêmea 2.8-36,85	//	//	112.00	95.76
//	50	D	Kg. Corrente 70c	Caminhão Cargo IOG-5430	//	0.15	7.88
16/10/2014	01	D	Pino liso 25 x 190	Caminhão Cargo IOG-5430	Empório de Ferragens TK Ltda		27.00
//	01	D	Porca milimétrica 22 mm	//	//		2.46
//	01	D	Cruzeta do cardã	Roçadeira Hidráulica nº 26	//		34.65
//	01	D	União soldável 50 mm	//	//		24.75
//	02	D	Luva // 50mm	//	//	3.89	7.78
//	0,85	D	Turbo cardan quadrado	//	//	1.12	93.51
//	01	D	Luva p/ cruzeta cc-20-27-81	//	//		57,51
//	02	D	Serra manual p\ ferro	G.I.E.D.Dpto M. de obras, Viação e Urb.	//	3.50	7.00
//	01	D	Broca aço 65 mm	//	//		8.00
//	04	D	Porca milimétrica S-06	//	//	0.1	0.40
//	04	D	Parafuso 80 mm 6 x 60	//	//	0.77	3.08
//	01	D	Serra manual de ferro	//	//		4.75
//	01	D	Arco p\ serra de ferro	//	//		21.00
//	01	D	Lima engenho 101	//	//		40.88
//	01	D	Chave soquete longa 19 mm	//	//		33.00
//	08	D	Adaptador soldável 25 x 3.4 mm	G.I.E.D. Dpto M. de Água	//	12.00	96.00
//	10	D	Bucha c\ rosca 3.4 x 12 mm	//	//	1.10	11.00
//	11	D	Bucha soldável 25 x 32 mm	//	//	1.37	8.00
//	05	D	Jel soldável 25 mm	//	//	1.05	5.25
//	02	D	Tampão soldável copo 25 mm	//	//	1.43	2.86
//	10	D	Luva branca com rosca	//	//	1.35	13.50

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	06	D	Jee branco c\ rosca 34	//	//	3.12	18.72
//	07	D	Tampa branca rosca plug a 3.4 mm	//	//	0.72	5.04
//	01	D	Sc. Cimento CPM 50 kg	//	//		28.00
//	01	D	Borracha de espude vedação	//	//		3.50
16/10/2014	08	D	Disco corte ferro 10 x 4.12	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Empório de Ferragens TK Ltda	6.5	52.00
//	01	D	Cola solúvel 1ª construção 310 ml	//	//		36.87
//	01	D	Eletrodo ok 4600 3.25 mm	//	//		20.18
//	04	D	Joelho soldável 90 40 mm	//	//	4.11	16.44
//	05	D	Luva // 20 mm	//	//	1.15	5.76
//	11	D	Luva // 25 mm	//	//	0.69	7.59
//	03	D	Luva // 32 mm	//	//	1.42	4.26
//	03	D	Luva // 40 mm	//	//	3.27	9.81
//	02	D	Tee // 25 mm	//	//	1.25	2.50
//	05	D	Solda 75gr	//	//	4.79	23.95
//	01	D	Registro esfera VS 3.4	//	//		16.56
//	02	D	Adaptador soldável 40 x 1.1.2	//	//	4.72	9.44
//	01	D	Registro esfera VS 114	//	//		33.50
//	10	D	Adaptador soldável 25 x 3.4	//	//	0.77	7.70
//	03	D	Adaptador // 25 x 1.14	//	//	2.98	8.94
//	07	D	Bucha // 20 x 25	//	//	0.38	2.66
//	04	D	Bucha soldável 32 x 40	//	//	1.78	7.12
//	05	D	Bucha // 40 x 50	//	//	2.68	13.40
//	02	D	Curva // 90/25 mm	//	//	2.15	4.30
//	10	D	Joelho // 90/25 mm	//	//	0.6	6.00
//	11	D	Rl. Fita faixa refletiva adesiva 30cm	G.I.E.D. Dpto. M. Trânsito e Segurança	//	4.74	52.14

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Sc. Cimento CP II 50kg	//	//		28,43
//	01	D	Lixa ferro 120	//	//		2,00
//	01	D	Lixa ferro 100	//	//		2,25
//	10	D	Parafuso francês 1/2	//	//	0,61	6,10
16/10/2014	10	D	Arruela lixa estreita 84 x 14	G.I.E.D. Dpto. M. Trânsito e Segurança	Empório de Ferragens TK Ltda	0,19	1,90
//	12	D	Lâmpada incolor 60 W	G.D.H. Dpto M. esportivo	//	2,80	33,60
//	01	D	Tinta piso brancos	//	//		137,0
//	0.50	D	Lona plástica 6 mts. x 150 micra	//	//	7,80	22,40
//	04	D	Cabos para vassoura 1.20 mt	//	//	1,90	7,60
17/10/2014	01	D	Conserto pneu carro	Cobalt ITA-7983	Getúlio Francisco dos Santos		10,00
//		D	Lanches diversos, ( bolos pastéis )	G.D.H. Fundo M. Assistência Social	Angela M. de Campos Weimer		300,00
//	02	D	Tb. Óleo lubrificante 2 tempo 500 ml	Roçadeira Husquarna 143r ano 2008	Irmãos Fruhling Ltda	11,00	22,00
//	02	D	//	Roçadeira Manual vulcan 2014	//	11,00	22,00
//	01	D	//	Roçadeira Husquarna n° 60	//		22,00
//	01	D	Óleo 20 W 40 p/ motor	Kombi IJW 7290	//		11,00
//	02	D	Óleo lubrificante 2T 500 ml	Cortador de grama CID 2010	//	11,00	22,00
//	01	D	Bl. Óleo motor 15W40	Retroescavadeira NH LB110 Ano 2009	//		190,00
//	723	L	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	//	3,071	2.220,33
//	125	L	//	Fiesta IVU 1867	//	//	383,84
//	455	L	//	Fiesta ITD 4959	//	//	1.397,28
//	64	L	//	Fiesta IFW 7842	//	//	196,54
//	280	L	//	Renault Logan MKH 6375	//	//	859,88
//	42	L	//	Trator Cortador de Grama Trapp 2009	//	//	128,98
//	20	L	//	Roçadeira Manual Husq. N° 60	//	//	61,42
//	20	L	//	Roçadeira Manual Husq. 143 R 2008	//	//	61,42



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	24	L	//	Roçadeira Manual Vulcan 2014	//	//	73,70
//	85	L	//	Fiorino IKP 7200 N° 59	//	//	261,03
//	310	L	//	Classic IUL 2708	//	//	952,01
//	60	L	//	Kombi INI 3178	//	//	184,26
17/10/2014	90	L	Lts. Gasolina	Pampa IEX 0537	Irmãos Fruhling Ltda	3.071	276,39
//	123	L	//	Parati IFQ 1981	//	//	377,73
//	90	L	//	Parati IBV 4210	//	//	276,39
//	298	L	//	Cobalt ITA 7983	//	//	915,15
//	20	L	//	Cortador de Grama Tramontina 2011	//	//	61,42
//	20	L	//	Cortador Grama Cid 2010	//	//	61,42
//	10	L	//	Cortador Grama Tramontina 2011	//	//	30,71
//	10	L	//	Roçadeira Manual Lateral 430 B Coiote	//	//	30,71
//	135	L	//	Celta IQC 0787	//	//	414,58
//	54	L	//	Kombi IJQ 3860	//	//	165,83
//	25	L	//	Corsa IJY 2225	//	//	76,77
//	13	L	//	Kombi IJW 7290 n° 53	//	//	39,92
20/10/2014		L	Atividades do Prog. União Faz a Vida	G.D.H. Dpto M. de Educação	Marlei Artmann Hagemann		1.142,00
//	717	L	Óleo Diesel S10	Renault Máster IVO 5819	Posto Amisa	2,928	2.099,37
//	251	L	//	Ambulância IUE 6972	//	//	734,93
//	959	L	//	Ônibus Escolar IUV 5282	//	//	2.807,95
//	550	L	//	Moto niveladora Case 2014	//	//	1.610,40
//	838	L	//	Caminhão Mercedes IVH 8444	//	838	2.453,66
//	01	D	Galão de Arla 32	Ônibus Mercedes IUV 8282	//		90,00
//	01	D	//	Caminhão Mercedes IVH 8444	//		90,00
//	05	D	Lts. Detergente Metacil	Ônibus Escolar IUV 5282	//	6,00	30,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Óleo Para Motosserra	Motosserra Sthil 360	//	10,00	20,00
//	01	D	Lavagem Completa com lubrificação	Ônibus IUV 5282	//		100,00
//	30	L	Lts. Óleo Diesel	Minibus Ducato IOY 3203	//	2,545	76,35
//	86	L	//	Trator Ford 6600	//	//	218,87
20/10/2014	85	L	Lts. Óleo Diesel	Caminhão Iveco ITT 4494	Posto Amisa	2,545	216,32
//	650	L	//	Caminhão Cargo IQG 5430	//	//	1.654,26
//	220	L	//	Moto niveladora Caterpillar n° 15	//	//	559,90
//	191	L	//	Carregadeira Michigan 45 C	//	//	486,10
//	188	L	//	Camionete f 1000 IBQ 5162	//	//	478,44
//	140	L	//	Caminhão Ford IBP 7387	//	//	356,30
//	537	L	//	Retro escavadeira NH LB110 2009	//	//	1.366,65
//	110	L	//	Caminhão Ford IDL 3292 n° 14	//	//	279,95
//	50	L	//	Camionete F.4000 n° 17	//	//	127,25
//	508	L	//	Rolo Compactador 2014	//	//	1.292,86
//	759	L	//	Moto niveladora NH RG 140 B	//	//	1.931,65
//	350	L	//	Retro escavadeira Randon 2013	//	//	890,75
//	250	L	//	Trator Massey Ferguson 291	//	//	636,25
//	670	L	//	Caminhão Cargo IOQ 1967	//	//	1.705,15
//	514	L	//	Retro escavadeira Randon 2014	//	//	1.308,13
//	290	L	//	Retroescavadeira NHLB110 2008	//	//	738,05
//	01	D	Lanches Diversos	Fundo de Pensão e Aposentadoria	Ercio Sand		66,25
//	03	D	Cx. Leite Condensado	G.D.H. Fundo M. da Assist. Social	//	2,95	8,85
//	01	D	Pt. Chocolate Granulado 100 gr	//	//		1,25
//	01	D	// Coco em flocos sem açúcar 100 gr	//	//		3,20
//	20	D	Kg Arroz Branco Tipo 1	//	//	2,01	40,20

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Pt. Pão Sanduiche Fatiado	//	//	3,29	6,58
//	500	D	Grs. Apresuntado Fatiado	//	//	0,013	5,50
//	01	D	Guarda Chuvas	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Bazar Kibarato		12,00
//	02	D	Sombrinhas	//	//	7,90	15,80
21/10/2014	02	D	Canecas	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Bazar Kibarato	10,90	21,80
//	02	D	Chapéus Femininos	//	//	16,00	32,00
//	02	D	Chapéus Masculinos	//	//	15,90	31,80
//	02	D	Térmicas	//	Móveis Celita LTDA	49,00	98
//	03	D	Cadeiras Orca	//	//	31,65	94,95
//	01	D	Conjunto de Facas 6 Peças	//	//		29,00
//	02	D	Conjunto Assador 3 Peças	//	//	21,00	42,00
//	01	D	Tapete Bem Vindo	//	//		17,00
//	01	D	Tapete Atoalhado	//	//		29,00
//	01	D	Câmara de Ar 1.000 x 20	Caminhão 11.000 IBP 7387	Fabiane Sostemeier		150,0
//	01	D	Lavagem Completa	Renault Logan MKH 6375	//		30,00
//	04	D	Trocas de Pneus	Kombi IJQ 3860	//	15,00	60,00
//	01	D	Lavagem parcial laminas e pneus	Moto niveladora Case 2014	//		150,00
//	02	D	Serviço de Trocar Pneus	Retroescavadeira Randon 2014	//	20,00	40,00
//	01	D	Lubrificação	//	//		45,00
//	01	D	Lavagem Parcial com Lubrificação	Caminhão Ford Cargo IOQ 1967	//		130,00
//	01	D	Lavagem com Lubrificação	Caminhão Ford 11000 IDL 3292	//		195,00
//	01	D	Lubrificação	Caminhão Cargo IOQ 1967	//		45,00
//	01	D	Serv. de Conserto de Pneu com Socorro	Trator Ford 6600 n° 19	//		60,00
//	01	D	Lavagem Completa	Renault Master IVO 5819	//		50,00
//	01	D	//	Ford Fiesta ITD 4959	//		30,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	//	Celta IQC 0787	//		30,00
//	01	D	Conserto de Pneu	//	//		15,00
//	20	D	Blocos Ordem de Pedido 2 Vias c/ Carbono c/ 50 jgs.	Gerência Técnica	Gráfica e Editora Spironello Ltda	8,00	160,00
21/10/ 2014	40	D	Blocos Ordem de Pedido 3 Vias c/ carbono c/ 25 jgs.	Gerência Técnica	Gráfica e Editora Spironello Ltda	6,00	240,00
//	01	D	Jogo Palheta Dianteira	Spin IVL 7786	Mecânica do Jair		89,00
//	01	D	Limpa Para Brisas	//	//		10,00
//		D	Serviço Conserto c/ Troca de Peças	Ford Fiesta ITD 4959	//		80,00
//	01	D	Sensor Oxigênio	//	//		499,00
//	01	D	Kg. Gás p/ ar Condicionado	//	//		130,00
//	01	D	Condensador do Ar Condicionado	//	//		390,00
//	01	D	Coxim do Motor Lado Direito	//	//		225,00
//	01	D	Filtro ar Condicionado	//	//		30,00
//	01	D	Filtro Secador	//	//		280,00
//	01	D	Kg Gás P/ Limpeza Sistema ar Condicionado	//	//		80,00
//	01	D	Compressor ar condicionado	//	//		850,00
//	01	D	Spray Higienizador	//	//		15,00
//	04	D	Balanceamentos	Spin IVL 7786	//	10,00	40,00
//	01	D	Geometria	//	//		40,00
//		D	Serviço de conserto de ar condicionado	Ford Fiesta ITD 4959	//		160,00
//	02	D	Filtro de Gasolina	Caminhão Chevrolet IGS 0026	//	10,00	20,00
//	03	D	Bandeiras do Rio Grande do Sul	Gabinete da Prefeita	Nelto C. Bagatini e Cia Ltda	110,00	330,00
//	06	D	Bandeiras do Município 15 Novembro	//	//	110,00	660,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Bebedouro Masterfrio ICY H 220 V	Gerência Técnica	Lojas Becker Ltda		559,00
//		D	Serviço de Conserto de Banco e Troca de Cinto de Segurança	Caminhão Cargo IOQ 5430	Chapeamento e Pintura NB Ltda		40,00
//	01	D	Cinto de Segurança lado esquerdo	//	//		570,00
21/10/2014		D	Serviço de Conserto e Suporte do Retrovisor e Conserto com Solda do Escapamento	Retroescavadeira NH 2009	Chapeamento e Pintura NB Ltda		180,00
//	10	D	Lixeiras Telada	Gerência Técnica	Supermercado 15 de Nov. Ltda	2,80	28,00
//	05	D	Baldes Plásticos	//	//	5,80	29,00
//	08	D	Fardos de Papel Higiênico c/16 pct 4 rl	//	//	34,40	275,20
//	10	D	Lustra Móveis	//	//	3,80	38,00
//	08	D	Amaciantes 2lt	//	//	3,89	31,12
//	15	D	Flanela	//	//	2,60	39,00
//	12	D	Barras de Sabão	//	//	1,69	20,28
//	08	D	Bolsas Alvejadas	//	//	5,35	42,80
//	30	D	Esponjas Para Lavar Louças	//	//	1,99	59,70
//	10	D	Cesta c/ Refil	//	//	4,75	47,50
//	12	D	Álcool 500 ml	//	//	3,79	45,48
//	20	D	Alvejante 1000 ml	//	//	6,99	139,80
//	15	D	Cera Líquida Incolor 750 ml	//	//	6,99	104,85
//	50	D	Pacotes Sacos de Lixo 30 lt c/ 10 und	//	//	2,45	122,50
//	20	D	Pacotes Sacos de Lixo 50 lt c/ 10 und	//	//	2,45	49,00
//	40	D	Desinfetantes 500 ml	//	//	3,59	143,60
//	30	D	Detergente 500 ml	//	//	1,55	46,50
//	50	D	Pt. Sabão Pó 500 gr	//	//	4,38	219,50

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	20	D	Limpador Para Piso	//	//	7,85	157,00
//	12	D	Pano de Prato	//	//	3,99	47,88
//	15	D	Toalhas de Rosto	//	//	6,75	101,25
//	20	D	Alvejante c/ Cloro p/ Lavar Roupas	//	//	6,99	139,80
21/10/2014	12	D	Tira Manchas	Gerência Técnica	Supermercado 15 de Nov. Ltda	6,99	83,88
//	20	D	Desodorizador de Ambiente 360 ml	//	//	7,49	149,80
//	05	D	Dedetizador SBP 300 ml	//	//	9,75	48,75
//	13,5	D	Kg Bolo	G.D.H.F. Fundo M. da Assist. Social	Joniel Ricardo Korp	16,00	216,00
//		D	Serviço de Instalação de Rádio	Rolo Compactador 2014	Auto Elétrica Turbo		80,00
//	01	D	Radio Automático	//	//		165,00
//	02	D	Auto Falantes	//	//	67,50	135,0
//	01	D	Antena de Radio	//	//		35,00
//	12	D	Terminais de Fio	//	//	0,58	7,00
//	01	D	Terminal de Bateria	//	//		10,0
//	06	D	Mt Fio Para Alto-falantes	//	//	2,50	15,00
//	15	D	Autenticações de Cópias	Gerencia Técnica	Serv. Not. Reg. Q de Nov. Ltda	3,70	55,50
//	1.000	D	Pastas Timbradas	Gabinete da Prefeita	Gráfica e Editora Ibirubá Ltda	1,10	1.100,00
//	01	D	Tubo de Ferro 1.1/4 8mm	G.I.E.D. Manut.Pontes e Pontilhões	Evandro Fassbinder		136,00
//	01	D	Tubo de Ferro 1'' 18 mm	//	//		234,00
//	01	D	Grade de Ferro 0,80 x 0,70 3/8	//	//		459,00
//		D	Serviço de Reformar Grade de Ferro com Reforço e Colocação de Grade	//	//		290,00
//		D	Serv. de Cons. e Solda Concha Traseira	Retroescavadeira NH LB110 2009	//		130,00
//		D	Conserto de Ferramentas com Soldas	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	//		50,00
//	01	D	Conserto de Corrente com Solda	//	//		30,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Tubo Peça Sobre Encomenda	Retroescavadeira Randon 2013	Osmar A.Ghiggi Equip.Rod. Ltda		156,91
//	01	D	Balde Lubrax Hydra XP 46	//	//		224,91
//	01	D	Retentor 219498	//	//		163,22
//	01	D	Retentor 219 497	//	//		58,48
21/10/2014	01	D	Joelho 219239	Retroescavadeira Randon 2013	Osmar A.Ghiggi Equip.Rod. Ltda		69,50
//		D	Serviço Conserto Com Troca de Peças	//	//		180,00
//	01	D	Recarga de Gás P45 kg	G.D.H. Gastos Const Ed. .Art. 212 ( EMEI )	Gilmar Camargo Lopes Gás-ME		240,00
//	01	D	//	// ( Escola M. Progresso )	//		240,00
//	01	D	Recarga Gás P13 kg	Gabinete da Prefeita	//		45,00
//	01	D	//	G.D.H. Fundo M. de Saúde	//		45,00
//	01	D	Suporte Feixe de Molas Traseira	Caminhão Ford 11.000 IDL 3292	Auto Peças JG Ltda		226,00
//	06	D	Parafuso Suporte de Molas	//	//	1,60	9,60
//	06	D	Porca Suporte de Molas	//	//	1,20	7,20
//	01	D	Pino Feixe de Molas	//	//		22,00
22/10/2014	04	D	Lts. Óleo Motor Sintético	Spin IVL 7786	Sponchiado Jardine Veículos Ltda	43,57	174,30
//	01	D	Arruela de Cobre	//	//		2,73
//	01	D	Filtro de Óleo do Motor	//	//		32,95
//	01	D	Cx. Giz de Cera c/12	G.I.E.D .Dpto M. de Cultura	Adolfo Gilberto Claas		1,95
//	01	D	Rl. Fita Dupla Face	//	//		3,95
//	01	D	Fita Setin	//	//		7,50
//	02	D	Papel Crepon	//	//		0,75
//	02	D	Pt. Balão Rosa	//	//	2,25	5,50
//	02	D	Mts. EVA	//	//	1,50	3,00
//	02	D	Mts. TNT Rosa	//	//	1,50	3,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	50	D	Envelope Ofício Grande	G.D.H. Fundo M. da Saúde	//	0,25	12,50
//	01	D	Cx. Grampo 26/6 Cobreador c/ 5000	//	//		7,00
//	01	D	Cx. Lápis Preto c/ 72	//	//		25,50
//	05	D	Cola Bastão 40 gr	//	//	2,80	14,00
22/10/2014	01	D	Bloco Recado Curto Adesivo 76x76	G.D.H. Fundo M. da Saúde	Adolfo Gilberto Claas		2,50
//	05	D	Pacotes de Pilhas AAA c/4 Unidades	//	//	4,00	20,00
//	05	D	Pacotes de Pilhas AA C/4 Unidades	//	//	2,60	13,00
//	02	D	Pen Drive	//	//	25,00	50,00
//	02	D	Pastas Sanfonadas	//	//	16,50	33,00
//	108	D	Toalhas Papel Seda	//	//	0,15	16,20
//	02	D	Pranchetas	//	//	2,95	5,90
//	01	D	Pacote de Balão rosa c/50 und	//	//		5,50
//	03	D	Pacote de Balão azul c/50 und	//	//	5,50	16,50
//	02	D	Agendas 2015	//	//	17,50	35,00
//	01	D	Cx. Pasta Suspensa Reforçada	//	//		69,50
//	50	D	Envelopes Ofício Médio	//	//	0,15	7,50
//	01	D	Toalha Banho	//	//		24,00
//	01	D	Talheres 25pçs	//	//		29,50
//	01	D	Bomba Chimarrão	//	//		13,00
//	01	D	Jarra	//	//		8,50
//	01	D	Tábua Para Carne	//	//		13,50
//	02	D	Relógios Parede	//	//	15,00	30,00
//	01	D	Saca Rolhas	//	//		9,50
//	01	D	Conjunto Churrasco	//	//		39,50
//	02	D	Conjunto Potes 3 pçs	//	//	5,00	10,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	03	D	Cx. Canetas Esferográfica Azul	Gabinete da Prefeita	//	45,00	135,00
//	//	D	Cartucho Color HP 93	G.I.E.D. Fundo M. Agricultura	//		85,00
//	01	D	Grampeador 26/6	Câmara M. de Vereadores	//		21,50
//	01	D	Calculadora Manual KK 899-12	//	//		19,50
22/10/2014	04	D	Pilha Pequena AA	Câmara M. de Vereadores	Adolfo Gilberto Claas	0,65	2,60
//	01	D	Câmera ar 1.400 x 24	Carregadeira Michigan 45 C N°10	Milton Adelir Willig		325,00
//	01	D	Câmera ar 1.400 x 24	Moto niveladora NH RG 140 B	//		325,00
//	01	D	Serviço de Conserto de Pneu c/ Socorro	//	//		100,00
//		D	Serv. de socorro, Desmontagem, vulganização de Pneu 1400 x 24	//	//		285,00
//		D	Serviço de Cons. de Pneu com Socorro	Moto niveladora Case 2014	//		110,00
//	02	D	Serviço de Troca e Conserto Pneu	Caminhão Cargo IOQ 1967	//	60,00	120,00
//	01	D	Câmera ar 1.400 x 24	Moto niveladora Case 2014	//		325,00
//	04	D	Montagem de Pneu	Fiorino IKP 7200 N° 59	//	10,00	40,00
//	04	D	Balanceamento de pneus	//	//	10,00	40,00
//	04	D	Serviço de trocar pneu	Caminhão Mercedes IVH 8444	//	30,00	120,00
//		D	Serviço de Troca de Pneu com Socorro	Carregadeira Michigan 45 C	//		230,00
//	01	D	Câmera de Ar 12,5 x 80 x 18 Dianteira	Retroescavadeira NH LB110 2008	//		130,00
//		D	Serviço de Trocar Câmera com Socorro	//	//		80,00
//	02	D	Bombonas de Água Mineral 20 lts	Gerência Técnica	Gilmar Vargas	32,00	64,00
//	01	D	Reparo Freio	Caminhão 11.000 IBP 7387 N° 05	Hilton Franke		160,00
//	01	D	Jogo Lonas Traseiras	//	//		244,00
//	01	D	Jogo Roletes do Freio	//	//		10,00
//	02	D	Flexível freio	//	//	190,00	380,00
//	06	D	Tuchos Roda Traseira	//	//	12,50	75,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	06	D	Porca Roda Traseira	//	//	9,00	54,00
//	02	D	Liquido de Freio	//	//	20,00	40,00
//		D	Serv. de Troca de Peças e Conserto Velocímetro com Soldas	//	//		140,00
22/10/2014		D	Serviço de Conserto do Sistema de Freio Traseiro com Troca de Peças e Soldas	Caminhão 11.000 IBP 7387 N° 05	Hilton Franke		650,00
//		D	Conserto Cardã com Troca Peças	Roçadeira Hid. Central e Lateral	//		60,00
//		D	Serviço de Conserto do Freio e solda no Chassis	Camionete F.1000 IBQ 5162 N° 56	//		185,00
//	01	D	Cilindro Mestre Freio	//	//		286,00
//	01	D	Liquido do Freio	//	//		20,00
//	06	D	Barra de Sabão	G.D.H. Fundo M. da Assist. Social	Marlise Kogler	1,19	7,14
//	06	D	Pt. Farrinha de Trigo 5kg	( Cestas Básicas )	//	7,98	47,88
//	06	D	// Arroz 5 kg	//	//	10,99	65,94
//	06	D	// Açúcar 5KG	//	//	13,86	83,16
//	06	D	// Sal kg	//	//	0,99	5,94
//	06	D	// Farrinha de Milho 1KG	//	//	1,79	10,74
//	06	D	// Feijão 1KG	//	//	4,25	25,50
//	06	D	Massa	//	//	2,19	13,14
//	06	D	Margarina	//	//	1,99	11,94
//	06	D	Fermento saf.	//	//	4,69	28,14
//	06	D	Cafê 50 gr	//	//	2,19	13,14
//	06	D	Paste de Dente	//	//	1,69	10,14
//	06	D	Lata de Azeite	//	//	3,99	23,94
//	06	D	Vinagre	//	//	1,19	7,14

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	06	D	Sabonete c/4 Unidades	//	//	2,98	17,88
//	06	D	Pt. Sabão em Pó 500 gr	//	//	3,99	23,94
//	06	D	// Papel Higiênico c/8 Rolos	//	//	3,49	20,94
//	01	D	Margarina s/ Sal 500gr	G.D.H. Fundo M. da Assist. Social	Supermercado 15 de Nov. Ltda		3,89
22/10/2014	02	D	Dz de Ovos	G.D.H. Fundo M. da Assist. Social	Supermercado 15 de Nov. Ltda	2,25	5,50
//	05	D	Açúcar Tipo Cristal	( Recurso IGD )	//	1,67	8,35
//	01	D	Amido de Milho	//	//		3,25
//	02	D	Kg. Farinha de Trigo	//	//	2,29	4,58
//	02	D	Leite Integral	//	//	2,57	5,14
//	01	D	Pt. Emustab	//	//		4,60
//	01	D	// Emustab Para Bolo 400 gr	//	//		2,39
//	01	D	Cx. Gelatina 35 gr	//	//		0,90
//	01	D	Pt. Fermento em Pó 100 gr	//	//		2,29
//	01	D	Lata Óleo de Soja Refinado	//	//		3,29
//	01	D	Achocolatado em Pó 400 gr	//	//		3,20
//	20	D	Pt. Suco Artificial 30 gr	//	//	0,96	19,20
//	01	D	Pt. Queijo Mussarela Fatiado	//	//		11,25
//	05	D	Pt. Guardanapos 20 x 22,5 cm	//	//	0,90	4,50
//	03	D	Desentupidor de Pias e Ralos	G.D.H. Fundo M. da Saúde	//	13,00	39,00
//	06	D	Limpador Tira Limos	//	//	8,60	51,60
//	02	D	Serviço de Limpeza completa de ar condicionado	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	Denver Michel dos Santos- MEI	90,00	180,00
23/10/2014	03	D	Cx. Flores Beijinhos c/ 15 unid	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	Paulo Henrique de Jesus	10,00	30,00
//	08	D	Cx. Flores Onze Horas c/ 15 und	//	//	10,00	80,00
//	04	D	Cx. Flores Gazânia	//	//	10,00	40,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	70	D	Mudas de Flores Vinca e Onze Horas	//	//	10,00	700,00
//	01	D	Buchinho Médio	//	Márcia Lagemann e Cia Ltda		45,00
//	02	D	Ráfias	//	//	30,00	60,00
//	06	D	Lírios da Paz	//	//	28,00	168,00
23/10/2014	44	D	x. Flores Diversas	G.I.E.D. Manut. de Canteiros e Flores	Márcia Lagemann e Cia Ltda	10,00	440,00
//	01	D	Kit Lacre	Caminhão Cargo IOQ 1967	Auto Peças Elétricas Selbachense		35,00
//	01	D	Cabo Flat	//	Ltda		95,00
//	02	D	Lâmpadas	//	//	12,00	24,00
//	01	D	Serviço de aferição	//	//		85,00
//	01	D	Lacre	Caminhão Cargo IQG 5430	//		35,00
//	01	D	Maquina Horas	//	//		400,00
//	02	D	Lâmpadas	//	//	12,00	24,00
//	01	D	Serviço de aferição	//	//		85,00
//	01	D	Lavagem Completa	Ambulância IUE 6972	Roni Roberto Richter		50,00
//	02	D	//	Spin IVL 7786	//	40,00	80,00
//	01	D	//	Gol IOY 5519	//		30,00
//	01	D	//	Fiesta IVU 1867	//		30,00
//	01	D	//	Ônibus Escolar IUE 5282	//		150,00
//	01	D	//	Trator Ford 6600	//		50,00
//	02	D	//	Classic IUL 2708	//	30,00	60,00
//	01	D	//	Caminhão Mercedes IVH 8444	//		180,00
//	01	D	//	Renault Master IVO 5819	//		50,00
//	01	D	//	Spin IVL 7786	//		40,00
//	20	D	Autenticação de Cópias	Gabinete da Prefeita	Serviço Not. e Reg. Q. de Nov.	3,70	74,00
//	01	D	Sacola Criativa Encaixe Mágicos	G.D.H. Fundo M. da Assist .Social	ABC Brinquedos e Equipamentos		390,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Bandeirinha Ritmica	//	Ltda		540,00
//	02	D	Recargas de Gás 13 KG	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Ivana de Souza Pause	49,00	98,00
//	03	D	Serviço de retroescavadeira hidráulica	// ( escola M. Progresso )	Gernot Fernando weis ME	130,00	390,00
//	02	D	Serviço Limpeza de resíduos sólidos	//	Valdemar Kalb	90,00	180,00
24/10/2014		D	Serviço de Conserto na Parte Elétrica com Troca de Peças	Caminhão Cargo IQG 5430	Leomar Dittberner		40,00
//		D	Serviço de Conserto na Parte Elétrica	Caminhão Cargo IOQ 1967	//		60,00
//		D	Serviço de Conserto Parte Elétrica	Caminhão Ford IDL 3292	//		100,0
//		D	Serviço de Conserto na Parte Elétrica c/ Troca de peças	Trator Ford 6600	//		75,00
//	01	D	Bateria 180 A	Caminhão Cargo IOQ 1967	//		530,00
//	01	D	Interruptor do Freio	Caminhão Cargo IQG 5430	//		95,00
//	02	D	Lâmpadas da Sinaleira	//	//		5,00
//	01	D	Giro Flex Led	Trator Ford 6600	//		200,00
//	01	D	Lâmpada Farol	//	//		20,00
//	01	D	Interruptor do Ré	Caminhão Ford. IDL 3292	//		60,00
//	02	D	Lentes Sinaleira Traseira	//	//	30,00	60,00
//	02	D	Lâmpadas Farol H4	//	//	15,00	30,00
//	02	D	Lanternas Lateral 6f 178	//	//	28,00	56,00
//	01	D	Lanterna do Pisca	//	//		34,00
//	01	D	Motor de Partida	//	//		1.200,00
//	01	D	Bateria 150 A	//	//		450,00
//	01	D	Serviço de Manut. e Reparos em Notebook	G.D.H. Dpto M. de Educação	Neri Mello dos Santos e Cia Ltda		270,00
//	20	D	Cordões de Concreto	G.I.E.D. Manut. de Vias Publicas	Pedro Ervino Trein	12,00	240,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//		D	Serviço de Trocar Interruptor da Temperatura com Socorro	Parati IBV IFQ 1981	Oficina do Leandro		50,00
//		D	Serviço de Trocar Falange da Bomba de Combustível, Retirada da Central da Ignição com Regulagem e Socorro.	Kombi IJQ 3860	//		400,00
24/10/2014	01	D	Interruptor da Temperatura	Parati IFQ 1981	Oficina do Leandro		30,00
//	01	D	Falange da Bomba de Combustível	Kombi IJQ 3860	//		150,00
//	01	D	Vedação da Bomba de Combustível	//	//		30,00
//	01	D	Conexão de Mangueira Combustível	//	//		20,00
//	01	D	Mobilizador Chave Ignição	//	//		300,00
//	04	D	Óleo do motor 5W30	Ford Fiesta ITD 4959	//	30,00	120,00
//	01	D	Filtro óleo	//	//		30,00
//	01	D	Filtro do Ar	//	//		30,00
//	01	D	Filtro Combustível	//	//		30,00
//	15	D	Óleo Lubrificante 90	Caminhão Ford. IDL 3292	Marcos Luis Reuter	14,00	210,00
//	01	D	Luva de Engate Reduzida	//	//		650,00
//		D	Serviço de Desmontagem do Diferencial, Troca de Peças, Montagem do Mesmo	//	//		720,00
//	01	D	Corrente Para Motosserra	Motosserra nº 61	//		65,00
//	06	D	Joelhos Esgoto 40 mm x 90°	G.D.H.F. M da Assistência Social	Comercial Arquimarx Ltda	2,25	13,50
//	08	D	Tubos Esgoto 40 mm	//	//	3,93	31,44
//	03	D	Lixas Massa	//	//	2,90	8,70
//	01	D	Cola p/ Cano 17 GR	//	//		3,50
//	01	D	Rl. Fita Veda Rosca Tigre 18 x10 mt	//	//		3,45
//	01	D	Tampão Esgoto 20 mm	//	//		1,69

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Tubo Esgoto 100 mm	//	//		8,88
//	01	D	Tampa Tanque Plástico	//	//		0,85
//	08	D	Registro Esfera Borboleta	G.I.E. Dpto M. de Água	//	13,58	108,64
//	10	D	Tabuas de Eucalipto 0,30 x 5,50 mt	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas	Serrareiria Madereira Nova Era	38,00	380,00
//	55	D	MT Guias de Eucalipto 10 X 5,30 MT	//	Ltda	2,60	143,00
24/10/2014	44	D	Mts. Guias de Pinus 10 cm x 5,5 mt	G.I.E.D. Dpto M. Cultura	Serrareiria Madereira Nova Era	3,00	132,00
//	22	D	// Caibros Pinus 5 x 7cm x 5,5mt	// ( Montagem de Palco p/ Eventos )	Ltda	4,25	93,50
//	5,5	D	// Caibros Pinus 5 x 45cm x 5,5mt	//	//	9,00	49,50
//	05	D	Palanques Eucalipto 1 x 10 x 2,20mt	//	//	22,00	110,00
//	01	D	Pranchas de Eucalipto 05 x 20cm 3,5mt	G.I.E.D.Manut. de Pontes e Bueiros	//		44,00
//	8,25	D	Guias de Eucalipto 10 cm x 2,75mt	//	//	2,00	16,50
//	55	D	Mts. Guias de Eucalipto 10 x 5,5mt	//	//	2,60	143,0
//	01	D	Kg Prego 17 x 27	G.I.E.D. Manut. das Atividades de	Comercial Arquimarx Ltda		10,04
//	01	D	Kg Prego 19 x 39	Limpeza Públicas	//		10,04
//	25	D	Cordão de Concreto 0,2 5x 0,80	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas	//	18,90	472,50
//	19	D	//	( Bairro Bela Vista )	//	18,90	359,10
//	03	D	Sc. Cimento CP II	G.I.E.D. Manut. de Pontes e Pontilhões	//	27,28	81,84
//	02	D	Cumeeira 6 mm x 15	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	//	30,17	60,24
//	02	D	Brita nº 01	G.I.E.D.Manut. de Vias Publicas	//	93,00	186,00
//	01	D	Caixa de Descarga	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	//		26,50
//	01	D	Galão de Tinta Acrílica Azul	//	//		119,96
//	01	D	Pincel 1 ½	//	//		4,85
//	04	D	Latas de Brita	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	//	4,30	17,20
//	02	D	Sc. Cimento Supremo CPlI 50 KG	//	//	27,28	54,56
//	01	D	Kg Prego 17x27	G.I.E.D. Dpto M. de Obras, Viação e	//		10,04

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Kg Prego 19x39	Urb.	//		10,04
//	01	D	Disco de Corte Aço Inox 7''	//	//		18,59
//		D	Serviço de Podas, Recolhimento de Galhos no Distrito de Sede Aurora	//	Ilse Schafer Scarsi		724,00
24/10/2014	01	D	Mesa de Madeira Para Bolãozinho 0,90 x 0,90 Semi Automática	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Wallace Eickstaedt		500,00
//	09	D	Pinos de Madeira	//	//	30,00	270,00
//	01	D	Bola de Madeira para Bolãozinho	//	//		100,00
//	10	D	Compressa de gase 15 fio	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Ana Paula Michles Prante	16,00	160,00
//	10	D	Rolo de Gaze Tipo Queijo	//	//	29,95	299,50
//	50	D	Atadura 12 cm	//	//	2,00	100,00
//	50	D	Atadura 5 cm	//	//	1,00	50,00
//	01	D	Cx. Ritalina LA 40mg c/30cp	//	//		208,00
//	01	D	Cx. Venvanse 50 mg c/28cp	//	//		305,00
//		L	Recolhimento de Lixo Item 01 PP32/2014 Item 02 PP 32/2014	G.I.E.D. Dpto M.de Obras, Viação e Urb.	Evaldo Watte –ME		21.000,00
27/10/2014	01	D	Placa Peltier	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Eletrônica Raber Ltda		75,00
//		D	Serv. Conserto em Bebedouro d'Água	//	//		40,00
//	08	D	Pranchas de Eucalipto 03 m	G..I.E.D. Dpto M. Meio Ambiente	Serraria União Ltda	31,50	252,00
//	07	D	// // 04 m	//	//	42,00	294,00
//	01	D	// // 05 m	//	//		52,50
//	04	D	// // 03 m	//	//	15,75	63,00
//	04	D	// // 04 m	//	//	21,00	84,00
//	01	D	Faixa 2,00 x 0,70	Gabinete da Prefeita	Evandro Pagliarini e Cia Ltda		120,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Outubro

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant.	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Lente c/ Armação	G.D.H. Fundo M. da Assist. Social	Dirlei M.Budke & Cia Ltda		139,50
29/10/2014	44	L	Óleo Diesel s10	Ambulância IUE 6972	Posto Amisa	2,928	128,83
//	240	L	//	Ônibus Escolar IUV 5282	//	//	702,72
//	91	L	//	Renault Master IVO 5819	//	//	266,45
//	687	L	//	Moto niveladora Case 2014	//	//	2.011,53
29/10/2014		L	Serviço Monitora em Trabalhos Manuais e Artesanais	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Adriana Konrad Stolte		1.092,00
//		L	Oficina de Grupos Terceira Idade	//	Márcia Rejane Schneider Schultz		1.050,00
//		L	Serviço Monitora em Trabalhos Manuais e Artesanais	//	Magale Prediger		1.260,00
//		L	Desenv. de Atividades de Inst. Musical Durante o Mês de Outubro 2014.	//	Neuri Blasi		774,49
30/10/2014	01	D	Placa de Homenagem	Gabinete da Prefeita	Briliê Joalheria e Ótica Ltda		170,00
//	60	D	Autenticação de Copias	//	Serv.Not.e Reg.Quinze de Nov.	3,70	222,00
//	01	D	Estacionamento	Cobalt ITA 7983	Parking		6,00
//	01	D	//	//	Moving		23,90
//	01	D	//	//	Túnel Park		6,00